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Ra
m

a
Be

ris
ha

Ba
jra

m
i

M
us

ta
fa

Sh
eh

u
Sh

ku
pi

Te
to

va
St

ru
ga

G
os

tiv
ar

i
Ku

m
an

ov
a

Pi
kt

or
El

ek
tr

ici
st

Fe
rm

er
Tr

eg
ta

r
A

vo
ka

t

EM
RI

Jon
Berat
Murat
Sinan
Petrit
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I Piktor
Elektricist
Fermer
Tregtar
Avokat
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Shkupi
Tetova
Struga
Gostivari
Kumanova

Agimi punon si distributor në një kompani të madhe. Ai kishte për 
detyrë që 5 klientëve, të cilët jetojnë në vende të ndryshme, t’iu 
shpërndajë nga një paketë. A mund t’i gjeni emrat dhe mbiemrat e 
klientëve, profesionet dhe vendbanimet e tyre?

Të dhënat:
1. Agimi ia dorëzoi paketën Jonit para z. Berat Berishës, i cili e pranoi 

paketën para atij që jeton në Strugë.
2. Petriti dhe fermeri nuk e kanë mbiemrin Mustafa dhe nuk jetojnë 

në Gostivar.
3. Z. Bajrami dhe piktori me padurim e prisnin paketën ndërsa Petriti, 

avokati nga Tetova ishte i fundit në listë.
4. Agimi ia dorëzoi paketën tregtarit, i cili nuk është nga Shkupi dhe 

më pas ia çoi z. Shehut.
5. Farmerit iu dërgua paketa para tregtarit z. Mustafa, por pas Beratit.
6. Z. Shehu, fermeri dhe zotëriu nga Kumanova nuk kanë qenë kurrë 

në Shkup.
7. Agimi ia dorëzoi paketën zotëriut nga Shkupi, pasi t’ia kishte 

dorëzuar piktorit.
8. Sinani nuk jeton në Strugë dhe z. Berisha nuk është piktor.
9. Avokati e pranoi paketën pas atij nga Kumanova, i cili u takua me 

Agimin, pas Muratit.
10. Z. Jon Rama është piktor nga Gostivari.
11. Qyteti, ku u dorëzua paketa e avokatit, nuk është Struga, në të cilin 

nuk jeton piktori.

Mbiemri Vendi Profesioni
Jon
Berat
Murat
Sinan
Petrit
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